INDICAÇÃO Nº 830/2018

Súmula: Solicita informações do Executivo junto ao órgão competente, sobre a possibilidade de instalação de “área de lazer com playground” na Rua Beija Flor (06670-500), em frente ao número 22, no bairro Jardim Nova Cotia.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, sobre a possibilidade de instalação de uma “área de lazer com playground” no endereço mencionado a cima.
Justificativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma reivindicação antiga e urgente dos moradores que se encontram em um bairro distante e carente de atividades de lazer.

Conforme constatado, parte do terreno livre pertence a Prefeitura Municipal de Itapevi. Sendo assim, venho mui respeitosamente, solicitar a instalação da “área de lazer com playground” no endereço citado a cima

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de maio de 2018.

______________________